КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2014 года № 26
р.п. Варгаши

О внесении изменений в решение Варгашинской районной Думы от 26 февраля 2009 года №9 «О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Варгашинского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства»

В целях приведения муниципальной нормативной  правовой базы Варгашинской районной Думы в соответствие с действующим законодательством и руководствуясь Уставом Варгашинского района Курганской области Варгашинская районная Дума решила:

         1. Внести в решение  Варгашинской районной Думы от 26 февраля 2009 года №9 «О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Варгашинского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1) в названии, в пункте 1 и далее по тексту приложения к решению слова «которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»;

2) в приложении:

- в пункте 1.2. слова «отдел земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского района» заменить словами «отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района»;

- пункт 1.3. исключить;

- в пункте 2.2. слово «Субъектами» заменить словами «субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства»;

-  пункт 2.5. исключить;

- в пункте 2.6. после слова «района» дополнить словом «соответствующего».

2. Опубликовать настоящее решение в Варгашинской районной газете «Маяк» (в основном номере и (или) в приложении  к нему).

       Председатель Варгашинской районной Думы                    Е.А. Емельянов

       Глава Варгашинского района                                                В.Ф. Яковлев